SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 2628, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23087.009829/2023-65, resolve:

Art. 1º Cons tuir a Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, composta pelos seguintes
membros:

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Vanessa Bergamin Boralli Marques - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Liliana Batista Vieira - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Faculdade de Odontologia

Rafael Tobias Moretti Neto - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

João Ermelindo de Assis Costa - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Escola de Enfermagem

Érika de Cássia Lopes Chaves - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Patrícia Mônica Ribeiro - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Faculdade de Nutrição

Fernanda de Carvalho Vidigal - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Gislene Regina Fernandes - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Instituto de Ciências Biomédicas

Carine Ervolino de Oliveira - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Rosymar Coutinho de Lucas - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Instituto de Ciências da Motricidade

Lígia de Sousa Marino - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Ricardo Góes de Aguiar - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Faculdade de Medicina

Portaria 2628/2023 (1133889)         SEI 23087.009829/2023-65 / pg. 1

Ana Laura Valadão Dias - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025 - Vice-Presidente

Carla Cristina dos Santos Campos - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Instituto de Química

Claudia Torres - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Márcia Regina Cordeiro - Suplente - Mandato de 08/11/2023 a 05/08/2025

Instituto de Ciências da Natureza

Marina Wolowski Torres - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025 - Presidente

Vinicius Xavier da Silva - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Instituto de Ciências Exatas

José Paulo Carvalho dos Santos - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Evandro Monteiro - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Instituto de Ciências Humanas e Letras

Rosângela Rodrigues Borges - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Fernanda Santinelli - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

João Marcos Caixeta Franco - Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Nildred Stael Fernandes Martins - Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Instituto de Ciência e Tecnologia

Eduardo José de Aguilar Alonso -Titular - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Juliana Maria da Silva -  Suplente - Mandato de 06/08/2023 a 05/08/2025

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esta portaria altera a portaria nº 1921/2023, de 04-08-2023.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Sandro Amadeu Cerveira, Reitor, em 08/11/2023, às 16:46,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Portaria 2628/2023 (1133889)         SEI 23087.009829/2023-65 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1133889 e o código CRC 251D06F3.

Referência: Processo nº 23087.009829/2023-65 SEI nº 1133889

Portaria 2628/2023 (1133889)         SEI 23087.009829/2023-65 / pg. 3

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2628/2023 (1133889)